

niedziela

ZAMOJSKO-LUBACZOWSKA

ISSN 2956-3542

Pod Twoją obronę...

Pod honorowym patronatem pastora diecezji zamojsko-lubaczowskiej bp. Mariana Rojka, w dniach 5-12 listopada odbył się 36. Tydzień Kultury Chrześcijańskiej pod hasłem „Pod Twoją obronę”.

W wybór tej najstarszej z zachowanych modlitw maryjnych, bo pochodzącej z III wieku, nie był przypadkowy. W tym roku przypada 40. rocznica rekonakcji obrazu Matki Bożej Łaskawej Lwowskiej przez św. Jana Pawła II, 40. rocznica śmierci bp. Mariana Rechowicza, który ten cudowny wizerunek przekazał do kultu w ówczesnej lubaczowskiej prokatedrze, obecnie Sanktuarium MBŁL oraz 100. rocznica śmierci św. abp. Józefa Bilczewskiego, gorliwego czciciela Matki Bożej. Wydarzenia te były mottem Mszy św., modlitw, prelekcji i wykładów oraz programów artystycznych tegorocznego Tygodnia. Rozpoczął się koncelebrowaną

Eucharystią w konkatedrze sprawowaną pod przewodnictwem ordynariusza diecezji bp. Mariana Rojka. Powitał go prezes KIK Jerzy Czekalski i proboszcz ks. kan. Andrzej Stopyra. Bp M. Rojek w homilii podziękował za wybór tematu maryjnego, odwołującego się do modlitewnej chrześcijańskiej antyfony *Pod Twoją obronę*. Liturgię ubogacił swoim śpiewem chór dziecięco-młodzieżowy „Canzonetta” prowadzony przez Andrzeja Kindrata oraz Studio Piosenki z Miejskiego Domu Kultury. Po Mszy św. w konkatedrze z koncertem pieśni maryjnych zatytułowanym „Pozdrawiam Ciebie Matko” wystąpił zespół wokalnie-instrumentalny „Cztery Pory Roku” z Oleszyc pod kierownictwem Alicji Franus.

Poniedziałkową wieczorną Mszę św. sprawował ks. prof. dr hab. Sławomir Nowosad z Wydziału Teologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Po niej wygłosił wykład *Marian Rechowicz – profesor, rektor, biskup*.



» MYŚL PASTERZA

Adwent to czas wybaczenia bliźnim, dawania drugiej szansy, wytrwałej modlitwy, nawet jeśli wydaje się być niewysłuchana. To okres zmagania się ze swoimi słabościami i powstawania pomimo porażek.

BP MARIAN ROJEK

We wtorek, 7 listopada, Mszę św. sprawował bp Mariusz Leszczyński. Po niej w Muzeum Konkatedralnym wygłosił wykład *Koronacja i rekonakcja obrazu Matki Bożej Łaskawej z archikatedry lwowskiej*.

Uczestnicy spotkania dowiedzieli się od bp. Leszczyńskiego wiele ciekawych wiadomości o tych wydarzeniach, gdyż jest on wybitnym znawcą i badaczem dziejów archidiecezji lwowskiej. W kolejnym dniu TKCh, zawitał do Lubaczowa pierwszy przewodniczący KIK Mariusz Olbromski, członek Stowarzyszenia Pisarzy Polskich z wykładem na temat *Kult Maryi w nauczaniu św. Józefa Bilczewskiego*.

W piątkowy wieczór 10 listopada absolwent KUL, historyk sztuki Stanisław Piotr Makara wygłosił wykład *Historia obrazu Matki Bożej Łaskawej Lwowskiej*.

Oprócz wykładów w tegorocznym Tygodniu Kultury Chrześcijańskiej na uwagę zasługują wydarzenia kulturalne. 9 listopada Teatr UNO i Teatr Małych Form przedstawiły program „Pełna radość” według scenariusza i w reżyserii Grażyny Bielec. 11 listopada, w 105. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości odbyła się uroczystość przy Pomniku Niepodległości, śpiewanie pieśni patriotycznych i Msza św. w intencji Ojczyzny w konkatedrze. W niedzielę 12 listopada, Mszę św. kończącą XXXVI Tydzień Kultury Chrześcijańskiej koncelebrował asystent KIK ks. kan. Andrzej Stopyra.

W tym roku 12 listopada w Sanktuarium MBŁL 12. aktorów przedstawiło *Misterium Maryjne* na motywach *Hymnów Maryjnych* Romana Brandstaettera w reż. ks. Józefa Jana Dudka. **1**



Na scenie wystąpiły teatry UNO i Teatr Małych Form

ADAM ŁAZAR

.. flesz

Zaduszki Strażackie. Ochotnicza Straż Pożarna w Starym Bidaczowie i parafia Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Starym Bidaczowie zorganizowały 18 listopada Zaduszki Strażackie. Było to pierwsze tego typu wydarzenie w powiecie biłgorajskim. Wydarzenie rozpoczęło się od Mszy św., po której w remizie OSP w miała miejsce dalsza część spotkania.

Koncert patriotyczny. W kościele Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Łukowej odbył się koncert patriotyczny w wykonaniu znanej wokalistki Gosi Andrzejewicz. Koncert był jednym z elementów gminnych obchodów 105. rocznicy odzyskania niepodległości.

Kocham – służę. 18 listopada w Centrum Kultury Filmowej Styłowy w Zamościu odbyła się druga projekcja filmu *Brat Anatol apostoł Maryi*. Projekcję poprzedziła Msza św. w kościele Matki Bożej Królowej Polski w Zamościu, której przewodniczył bp Marian Rojek.

Dzień Ubogich u Brata Alberta. Spichlerz św. Brata Alberta w Zamościu w Światowym Dniu Ubogich 19 listopada otworzył się dla wszystkich ubogich duchowo i materialnie. Światowy Dzień Ubogich został ustanowiony przez papieża Franciszka w 2017 r. Jego tegoroczne hasło brzmiało: „Nie należy odwracać wzroku od ubogich”.

REDAKCJA



Joanna Ferens

Motowypominki

BIŁGORAJ Motocykliści z diecezji zamojsko-lubaczowskiej zgromadzili się w sanktuarium św. Marii Magdaleny, aby wspólnie modlić się zmarłych kolegów i koleżanki.

Swoje modlitwy zanosili podczas Koronki do Bożego Miłosierdzia oraz Mszy św., sprawowanej przez księży zrzeszonych w Kapłańskim Klubie Motocyklowym „God’s Guards”, m.in. ks. Piotra Lizakowskiego, ks. Łukasza Dudę, ks. Mateusza Wojdę i diecezjalnego duszpasterza motocyklistów ks. Roberta Fuka, który w rozmowie podkreślał, jak ważna jest pamięć i modlitwa za zmarłych. – Stało się już naszą tradycją, że co roku w listopadzie gromadzimy się na Motowypominkach, czyli na modlitwie za zmarłych motocyklistów i w sposób szczególny chcemy ich polecać Bożemu Miłosierdziu jako naszych braci w wierze. Zmarli sami sobie pomóc nie mogą, tylko nasza w tym rzecz, aby ich polecać łasce Bożej. Wszystkie kluby i grupy motocyklowe działające na terenie naszej diecezji zbierają się dzisiaj w Biłgoraju, aby wspólnie modlić się za tych, którzy już odeszli – powiedział.

Słowo Boże, w szczególny sposób skierowanie do braci motocyklowej, wygłosił

ks. Łukasz Duda. – Dziś społeczność motocyklowa pragnie wspomnieć swoich braci i siostry, których już tutaj z nami nie ma. Łączy nas piękna pasja do motocykli. Każdy z nas siadając na motocykl myśli, że wróci, ale może się tak zdarzyć, że kiedyś nie wrócimy, dlatego ta nasza modlitwa jest tak ważna, gdyż wielu motocyklistów odchodzi za szybko i za wcześniej – tłumaczył.

– Jesteśmy tutaj, aby modlić się za naszych kolegów i koleżanki, którzy jeżdżą już po niebiańskich drogach – zaznaczał Stanisław Bęcał z Klubu Motocyklowego „Biały Kruk” z Zamościa. – Przyjechaliśmy do Biłgoraja na zaproszenie naszego duszpasterza, gdyż chcemy modlić się za wszystkich motocyklistów, którzy w ostatnim czasie odeszli od nas, zginęli w wypadkach na drogach lub zmarli. Polecamy tych wszystkich, którzy są bliscy naszemu sercu, prosimy Boga o życie wieczne dla nich.

Motocykliści aktywnie włączyli się w oprawę Mszy św., szczególnie podczas Liturgii Słowa. Wymownym symbolem było procesyjne wniesienie kasków motocyklowych i zapalonych zniczy, na znak pamięci i jedności z tragicznie zmarłymi motocyklistami. **🕯**

JOANNA FERENS

Adoracja

DIECEZJA Zapraszamy do wspólnej modlitwy.

4 grudnia – par. Matki Bożej Szkaplerznej w Łabuniach,

5 grudnia – par. Przemienienia Pańskiego w Suchowoli,

6 grudnia – par. św. Stanisława Biskupa w Żdanowie,

7 grudnia – par. św. Michała Archanioła w Łosińcu,

8 grudnia – par. św. Andrzeja Boboli w Baszni Dolnej,

9 grudnia – par. Opieki Matki Bożej Uzdrawienia Chorych w Bihalach,

10 grudnia – par. Przemienienia Pańskiego w Krowicy. **🕯**

REDAKCJA

niedziela
zamojsko-lubaczowska

Ks. Krzysztof Hawro

(redaktor odpowiedzialny)

Ewa Monastyrka

ul. Zamojskiego 1, 22-400 Zamość

tel. 783 596 040

zamosc-lubaczow@niedziela.pl

Tomasz Chojnacki

(redaktor prowadzący – Częstochowa)

tomasz.chojnacki@niedziela.pl

Wieczornica patriotyczna

MAJDAN STARY Obchody rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości w gminie Księżpól rozpoczęły się od wieczornicy patriotycznej, która miała miejsce w kościele św. Apostołów Piotra i Pawła.

Uroczystości rozpoczęły się od Mszy św., podczas której wszystkich zebranych witał proboszcz, ks. Adam Sobczak – Przychodzimy dziś wielbić Pana Boga, bo wielkie rzeczy nam uczynił. Pan Jezus przychodząc na ten świat wszedł w dzieje narodu żydowskiego, wybranego przez Boga, który zamieszkiwał Ziemię Obiecaną. Każdy człowiek czuje się związany z narodem, do którego należy i z ziemią, którą nazywa swoją Ojczyzną. Módlmy się za nią, aby każdy jej mieszkaniec mógł cieszyć się pokojem, niech ona będzie prawdziwą matką dla swoich szczęśliwych dzieci. Ale módlmy się też za wszystkich, którzy cierpią dzisiaj z powodu wojny, aby i oni dostąpili upragnionego pokoju i wszechstronnego rozwoju – powiedział.

Świętowanie rocznicy odzyskania niepodległości jest naszym obowiązkiem



Joanna Ferens

Wieczornica w wykonaniu młodzieży

– podkreślała Natalia Kyc, dyrektor GOK w Księżpolu. – U nas corocznie obchodzimy to święto i już stało się tradycją, że w przededniu tego święta organizujemy wieczornicę patriotyczną. Działamy wszyscy razem, społeczność szkoły w Majdanie Starym, koła gospodyń wiejskich i druhowie strażacy z całej gminy, kapłani i mieszkańcy, gdyż wszyscy wspólnie chcemy ten dzień uczcić i być razem – zaznaczyła.

Następnie z patriotycznym montażem słowno-muzycznym wystąpiły dzieci ze szkoły podstawowej w Majdanie Starym

oraz gminne chóry i zespoły. Wystąpił również Chór Parafii św. Jadwigi Królowej z Janowa Lubelskiego. Pierwszy dzień świętowania zakończył się spotkaniem mieszkańców przy wspólnym stole w Wiejskim Domu Kultury w Majdanie Starym.

Organizatorami wydarzenia byli: wójt Gminy Księżpól, parafia św. Apostołów Piotra i Pawła w Majdanie Starym, Szkoła Podstawowa im. Zofii Krawieckiej w Majdanie Starym i Gminny Ośrodek Kultury w Księżpolu. **n**

JOANNA FERENS

Odnaczenia dla kapłanów

WARSZAWA Dwaj kapłani naszej diecezji zostali odznaczeni przez Prezydenta RP Srebrnym Krzyżem Zasługi za działalność społeczną i charytatywną.

Odnaczeni księża to ks. Marcin Jakubiak – Dyrektor Caritas Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej i ks. Andrzej Stopyra – proboszcz parafii św. Stanisława Biskupa w Lubaczowie. Jak czytamy w informacjach zawartych na stronach Caritas, Prezydent RP Andrzej Duda nadał odznaczenia państwowe za wybitne zasługi w niesieniu pomocy osobom dotkniętym konfliktem zbrojnym w Ukrainie oraz za działalność społeczną i charytatywną zarządowi i pracownikom Caritas Polska, dyrektorom diecezjalnych Caritas oraz pracownikom Caritas Polska.

Podczas spotkania, które miało miejsce 9 listopada w siedzibie Caritas Polska w Warszawie, miał miejsce akt dekoracji odznaczonych osób, którego w imieniu Prezydenta RP dokonał sekretarz stanu,



Archiwum Caritas

Odnaczenie ks. Marcina Jakubiaka

zastępca Szefa Kancelarii Prezydenta RP, minister Piotr Ćwik.

Otwarcia spotkania dokonał ks. Marcin Iżycki, dyrektor Caritas Polska, który krótko przedstawił działania pomocowe Caritas w Polsce niesione mieszkańcom Ukrainy oraz uchodźcom z ogarniętego wojną kraju.

– Przez pierwszy rok pomoc finansowa rzeczowa od Caritas Polska i Caritas diecezjalnych mieszkańcom Ukrainy i uchodźcom przebywającym w Polsce szacowana jest na 600 mln zł – powiedział ks. Iżycki. Następnie wspominał o utworzonych na terenie Polski 32 Centrach Pomocy Migrantom i Uchodźcom prowadzonym przez Caritas, w których codziennie świadczą pomoc, m.in. doradcy zawodowi, psychologowie czy prawnicy.

Na stronie Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej możemy przeczytać słowa, które wypowiedział jeden z odznaczonych kapłanów, ks. Marcin Jakubiak.

– Wyróżnienie i tak wysoka nobilitacja – to praca zespołowa. Serdecznie dziękuję współpracownikom, wolontariuszom i wszystkim ludziom dobrej woli, którzy zaangażowali się i cały czas podejmują pracę na rzecz pomocy innym – podkreśla Dyrektor Caritas Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej. **n**

REDAKCJA

Kapłan pełen dobroci

14 listopada po ciężkiej chorobie, w wieku 66 lat, zmarł ks. kan. Krzysztof Gajewski, proboszcz parafii Korytków Duży i duszpasterz strażaków rejonu biłgorajskiego.

JOANNA FERENS

W czwartkowy wieczór 16 listopada w kościele Matki Bożej Bolesnej w Korytkowie Dużym w intencji zmarłego kapłana została odprawiona Msza św. żałobna. Eucharystii przewodniczył bp Mariusz Leszczyński, który w homilii wspominał życie śp. ks. Krzysztofa. – Urodził się 5 listopada 1957 r. w Żółkiewce, w ówczesnej diecezji lubelskiej, syn Zbigniewa i Haliny. Jego droga do kapłaństwa była niecodzienna, ale ks. Krzysztof wytyczył sobie jasno cel w życiu i poszedł za głosem Chrystusa. Po święceniach kapłańskich, w 1997 r. został wikariuszem w parafii Tyszowce, gdzie pracował 2 lata, potem w latach 1999-2000 pracował w Korytkowie Dużym, a następnie był proboszczem parafii Bukowa (2000-06) i od roku 2006 do śmierci był proboszczem w parafii w Korytkowie Dużym. Miał godność kanonika honorowego kapituły konkatedralnej w Lubaczowie i pełnił funkcję rejonowego duszpasterza straży pożarnej. Z wiarą trwamy dzisiaj przy jego trumnie, wdzięczni Panu Jezusowi Najwyższemu Kapłanowi za ofiarowany mu dar życia, za łaskę powołania kapłańskiego oraz za ofiarną i gorliwą służbę Bogu i ludziom – powiedział.



Śp. ks. Krzysztof Gajewski

Uśmiechnięty i życzliwy

– Ks. Krzysztof był zawsze uśmiechnięty i pełen życzliwości – dodał bp Leszczyński. – Byłem tutaj wiele razy w tej parafii z różnymi posługami np. z sakramentem bierzmowania i ks. Krzysztofa zawsze zastawałem z takim szczerym, autentycznym uśmiechem, humorem. To nie było na siłę, ale bardzo naturalne i szczerze. Teraz kiedy wspominam te chwile spotkania to odnoszę takie wrażenie, że ta radość, która gościła w jego oczach i na jego twarzy była wyrazem szczęścia i zadowolenia z tego, kim jest, co robi, z tej drogi, którą obrał i z powołania, na które Chrystusowi odpowiedział. Śp. ks. Krzysztof szedł przez życie z wiarą, głęboką wiarą w Jezusa Ukrzyżowanego i Zmartwychwstałego. Pobożnie celebrował Eucharystię i z wiarą ją rozdzielał ludowi Bożemu. Kochał Matkę Najświętszą Bolesną, patronkę tutejszej parafii, i cenił świętych Pańskich. Dbał o stronę materialną kościoła. Ufamy, że w nagrodę za swoją miłość do Boga, do Kościoła i do ludzi otrzyma od Jezusa

Zmartwychwstałego udział w Jego życiu – dodał biskup.

Pełen dobroci

Swojego wieloletniego proboszcza żegnali przedstawiciele grup parafialnych i chóru parafialnego, strażaków, dziekan dekanatu Biłgoraj Północ ks. prał. Józef Flis, dyrektor szkoły w Korytkowie Dużym Paweł Grabias, poseł Wiesław Różyński oraz parafianie i obecny administrator parafii w Korytkowie Dużym ks. Mariusz Rybiński.

– „Kto pożywa Moje Ciało i Krew Moją pije ma życie wieczne, a Ja go wskreszę w dniu ostatecznym” – zawsze dla wspólnoty parafialnej odejście kapłana i proboszcza jest takim szczególnym doświadczeniem. Ale też głęboko wierzę, że wy jesteście tutaj taką dobrą częścią, ludźmi oddanymi modlitwie i pełni zawierzenia Bogu i wierzę, iż przez tę śmierć i przez tę miłość do waszego proboszcza zrodzi się u was dużo dobra i pomnożenie wiary. Chociaż z bólem żegnamy naszego przyjaciela, ks.

Krzysia, to pragnę oświadczyć, iż był dobrym pasterzem, zatroskanym o to życie duchowe parafii, o czym świadczy wasza tu obecność, i tak wiele dobrego tu przez te wszystkie lata uczynił. Także w tym wymiarze materialnym wielka jego troska o ten kościół, obejście, o cmentarz. To rzeczywiście był dobry pasterz i bardzo pragnę mu podziękować za to, że tutaj zawsze była taka wyjątkowa przystań życzliwości i dobroci, że można było przyjść, porozmawiać. Był zawsze otwarty i pełen uśmiechu i dobroci, to płynęło z jego dobroci serca. Księżu Krzysiu dziękujemy ci, że byłeś pośród nas i teraz prosimy cię tam, u Boga, wspieraj nas, byśmy również potrafili być dobrymi kapłanami i dobrze prowadzili, tak jak Ty, wspólnoty parafialne. Przez Boże Miłosierdzie odpoczywaj w pokoju wiecznym – mówił ks. prał. Józef Flis.

Wierny patriota i dobry gospodarz

Zmarłego ks. Krzysztofa pożegnał także były wójt gminy Biłgoraj, poseł Wiesław Różyński.

– Życie Twoich wiernych Panie zmienia się, ale się nie kończy. Wierzymy w to, jednak po ludzku jest nam po prostu smutno, gdyż ks. Krzysztof odszedł zdecydowanie za wcześnie, jednak wiemy, że niezbadane są wyroki boskie. Byłeś dla nas wielkim człowiekiem, wspaniałym autorytetem i wzorem do naśladowania. W imieniu samorządu gminnego, gdzie działaliśmy wspólnie przez 17 lat i realizowaliśmy wiele przeróżnych zadań, chcę ci dziś podziękować. Dbałeś o parafię, ale i o gminę, integrowałeś naszą społeczność. Pozostaną po Tobie piękne dzieła i pomniki, chociażby odpust w maleńkiej kapliczce w Nadrzeczcu i szereg dzieł, których nie sposób wymienić. Mieliśmy wiele planów, co jeszcze zrobić dla druhów strażaków, zawsze pomagałeś każdemu, kto tej pomocy potrzebował, zawsze witałeś wszystkich z ciepłym uśmiechem i dobrocią. Dziękuję, że mogłem na swojej drodze życiowej i zawodowej spotkać takiego człowieka, wielkiego patriotę i wspaniałego gospodarza – dziękował.

Nauczyciel i przyjaciel


Słowo pożegnania wygłosił też dyrektor szkoły podstawowej w Korytkowie Dużym, Paweł Grabias.

– Drogi księżu Krzysztofie, nauczycielu Szkoły Podstawowej w Korytkowie Dużym, niezawodny kolego i przyjacielu, człowieku dobry i prawy! Gromadzi się tu dziś z tobą grono nauczycielskie tej szkoły, pracownicy, rodzice i uczniowie, na ostatniej wspólnej radzie pedagogicznej. Przyszliśmy tu z potrzeby serca podziękować ci za twoje dobro. Jako nauczyciel i wychowawca dbałeś o potrzeby uczniów, nie szczędziłeś sił i czasu, byłeś niezawodny. Byłeś nauczycielem bardzo szybko umie zaskarbić sobie powszechną sympatię i szacunek. Żegnamy cię jako kolegę i przyjaciela, żegnamy człowieka, który zawsze był czuły na potrzeby innych, walczył o dobro ogółu, nie dbał o prywatne sprawy, w każdym potrafił zobaczyć coś dobrego, godnego uwagi i szacunku. Nigdy nie odmówił pomocy, był odważny, zawsze pewny swojej racji, pełen humoru. Dziękujemy ci za to. Miałeś tyle planów i zamierzeń, ale choroba była bezlitosna i z dnia na dzień zabierała ci siły, ale ty nie poddawałeś się i walczyłeś do końca. Twoje dobro i szczerość pozostaną w nas na zawsze. Nie mówimy żegnaj, ale do zobaczenia w Domu Pana – żegnał ks. Krzysztofa.

Wdzięczność i ból parafian

Swojego proboszcza pożegnali parafianie. – Z bólem serca pragniemy podziękować Panu Bogu i Matce Najświętszej za jego ziemskie życie, za jego obecność

pośród nas i za wszelką posługę kapłańską. Jesteśmy bardzo wdzięczni Panu Bogu za jego ciężką pracę kapłańską i wielką troskę o uświęcenie każdego z nas. Dziękujemy za wszystkie Msze św., za wszystkie rozdane Komunie św., za wszystkie rozdane Sakramenty, dziękujemy za głoszone słowo Boże. Na zawsze pozostaną w naszej pamięci organizowane przez niego pielgrzymki, rekolekcje, Misje Święte i różnego rodzaju spotkania. Nasz zmarły ksiądz proboszcz był duszą tych wszystkich uroczystości. Człowiek szlachetny, o wielkim sercu, służący każdemu potrzebującemu, samotnemu, choremu, służący wciąż pomocą. Był wielce zatroskany o życie duchowe swoich parafian, dlatego dziś, księżu proboszczu składamy ci serdeczne Bóg zapłać za wszystko, co nam pozostawiłeś. Dziękujemy za każdy twój uśmiech, życzliwość, serdeczność, dobrą radę, ale i za skarcenie, które nieraz było nam potrzebne, byłeś dla nas jak dobry ojciec i wierzymy, że twoje dobre czyny i niesiony krzyż choroby otworzą ci bramy życia wiecznego. Ze swej strony zapewniamy modlitwę i pamięć – mówili przedstawiciele parafii.

Msza św. pogrzebowa za śp. ks. Krzysztofa Gajewskiego, której przewodniczył bp Marian Rojek, została odprawiona 17 listopada w kościele parafialnym w Żółkiewce (archidiecezja lubelska). 



Wśród żegnających ks. Krzysztofa znaleźli się kapłani i strażacy

Zdjęcia: Joanna Ferens

Przyjdźcie do Matki

Ojcowie Bernardyni z Hrubieszowa zapraszają na nowennę przed uroczystością 300-lecia koronacji Cudownego Obrazu Matki Bożej Sokalskiej.

O. OKTAWIAN ROMAN JUSIAK

W sanktuarium maryjnym w Hrubieszowie kultywowany jest żywy kult Cudownego Obrazu Matki Bożej Sokalskiej, dlatego bp Waław Depo nadał świątyni tytuł Sanktuarium, czyniąc je Diecezjalnym Sanktuarium Maryjnym. Każdego tygodnia, w środę o godz. 17 odbywają się specjalne modlitwy do Matki Bożej Sokalskiej – w formie nieustającej nowenny. Aktualnie Sanktuarium w Hrubieszowie przygotowuje się do Jubileuszu 300. lat koronacji Cudownego Obrazu Matki Bożej Sokalskiej. Okres przygotowawczy obejmuje Wielką Nowennę Jubileuszową. Rozpoczyna ją uroczystości pod przewodnictwem bp. Mariana Rojka – 8 grudnia odprawi on uroczystą Mszę św. i wygłosi okolicznościowe kazanie.

Przygotowania do uroczystości

Główne uroczystości związane z trzystuleciem kultu Cudownego Obrazu Matki Bożej Sokalskiej, odbędą się w hrubieszowskim sanktuarium 8 września 2024 r. Przygotowaniem do nich są zaplanowane nabożeństwa Wielkiej Nowenny przygotowujące do Uroczystości Jubileuszowych, które będą odbywać się każdego 8. dnia miesiąca. I tak: w dniu 8 stycznia 2024 r. tematem rozważań i specjalnych modlitw będzie: Przyjąć Pana Jezusa jak Maryja – przewodniczy ks. Marek Kuśmierczyk, proboszcz parafii NMP Nieustającej Pomocy – Hrubieszów;



Grażyna Korek

Cudowny obraz Matki Bożej Sokalskiej

8 lutego – Maryja uczy postawy skruchy i uwielbienia – przewodniczy ks. Tomasz Giergiel, proboszcz parafii Zmartwychwstania Pańskiego – Mirce; 8 marca – Od Maryi uczymy się słuchania słowa Bożego – przewodniczy ks. Wiesław Oleszek, proboszcz parafii św. Mikołaja – Hrubieszów; 8 kwietnia – Maryja uczy, jak siebie składać Bogu w ofierze – przewodniczy ks. Michał Moń, proboszcz parafii Narodzenia NMP – Kryłów; 8 maja – Maryja Matką dzieci Bożych – przewodniczy ks. Stanisław Kupczak, proboszcz parafii św. Michała Archanioła – Werbkowice; 8 czerwca – Jak z Maryją adorować Ciało i Krew Pańską? – przewodniczy ks. Michał Grela, proboszcz parafii Miłosierdzia Bożego – Gozdów; 8 lipca – Wyznać wiarę jak Maryja – przewodniczy ks. Marek Giergiel, proboszcz parafii Ducha Świętego – Hrubieszów; 8 sierpnia – Nieść Jezusa w świat jak Maryja – przewodniczy ks. Andrzej Dzido, proboszcz parafii św. Jana Chrzciciela – Czerniczyn.

Z Sokala do Hrubieszowa

W dniach 7 i 8 września 2002 r. miała miejsce intronizacja obrazu Matki Bożej Sokalskiej w Hrubieszowie, miasta leżącego stosunkowo niedaleko od Sokala (ok. 50 km). Do Hrubieszowa Maryja w znaku Obrazu Sokalskiego przybyła zatrzymując się po drodze w następujących świątyniach: Tarnów, Rzeszów, Przeworsk, Zamość. W sobotę 7 września Pani Sokalska została, gestem wręczenia kluczy do bram miasta, powitana przez władze samorządowe Hrubieszowa i hrubieszowskich księży – i w uroczystej procesji, pod przewodnictwem bp. Jana Śrutwy – została przeniesiona do kościoła św. Stanisława Kostki. Tak zainaugurowane zostało nowe sanktuarium maryjne w Hrubieszowie – „na Skarpie nad Huczwą”.

Zaproszenie do modlitwy

Ojcowie Bernardyni – stróżowie sanktuarium Matki Bożej Sokalskiej w Hrubieszowie, zapraszają do wzięcia udziału w przygotowaniu się do uroczystości Jubileuszowych i do modlitwy przed Cudownym wizerunkiem Matki Bożej. Już dziś warto skierować do Sokalskiej Matki Bożej Pocieszenia piękną modlitwę, która permanentnie odmawiana jest w Sanktuarium.

*Matko, co każdej pilnujesz strzechy,
i w serca nasze wlewasz pociechy.*

*Twe dzieci żebrzą Ciebie ze łzami,
Panno Sokalska módl się za nami.*

*Przed Twym obrazem przez całe wieki,
dawałaś biednym znaki opieki.*

*Okaż i dzisiaj matczyne serce,
pociesz nas w smutku i poniewierce.*

*Matko w Sokalu i Hrubieszowie
z cudów słynąca, do Ciebie płynię prośba gorąca.*

*Ty wiesz najlepiej co dziecko boli,
pociesz nas, ulżyj w naszej niedoli. Amen*

